
                                                        ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOLNÍ SLIVNO
                                                          ZA ROK 2012

                                                                                (§ 17 ZÁKONA č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)
________________________________________________________________________________________________________________________________

Identifikační údaje :
Rozpočtová organizace :   Obec Dolní Slivno Příspěvková organizace Základní škola Dolní Slivno

Sídlo :                                               Dolní Slivno čp. 40, 294 78 Dolní Slivno Sídlo : Dolní Slivno čp. 40

Okres :                                             Mladá Boleslav okres : Mladá Boleslav

IČ:                                                      00237701 IČ : 71007245

Tel.:                                                  326 393 225,  724 863 287 Tel.: 326 393 116

e-mail:                                            starosta@dolnislivno.cz, novotna@dolnislivno.cz e-mail: zs.slivno.reditel@volny.cz

Web:                                                www.dolnislivno.cz Web: www.zsdolnislivno.cz

Ředitelka ZŠ : PaedDr. Věra Volprechtová

Složení zastupitelstva obce :

1) Mgr. Luboš Rambousek  - starosta obce

2) Ing. Jiří Novotný - místostarosta obce

3) Ing. Zdeněk Fišer - předseda kontrolního výboru

4) Lenka Malá - předseda finančního výboru

5) Jaroslava Kubová - předseda kulturního výboru

6) Jaromír Štěpán 

7) Marie Šestáková 

Hospodářka a účetní obce :

Jaroslava Novotná

mailto:zs.slivno.reditel@volny.cz
http://www.zsdolnislivno.cz/


Plnění rozpočtu Obce Dolní Slivno k 31.12.2012 

schválený rozpočet rozpočet po změnách výsledek od počátku roku

Třída 1 - Daňové příjmy 3 241 000,00 Kč 3 685 243,69 Kč 3 685 243,69 Kč

Třída 2 - Nedaňové příjmy 217 200,00 Kč 262 376,14 Kč 262 376,14 Kč

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Třída 4 - Přijaté transfery 935 000,00 Kč 1 838 580,20 Kč 1 838 580,20 Kč

Celkem příjmy 4 393 200,00 Kč 5 786 200,03 Kč 5 786 200,03 Kč

Financování (rezerva min.let) 2 227 809,58 Kč

Třída 5 - Běžné výdaje 4 393 200,00 Kč 4 303 949,44 Kč 4 303 949,44 Kč

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 Kč 1 371 129,00 Kč 1 371 129,00 Kč

Celkem výdaje 4 393 200,00 Kč 5 675 078,44 Kč 5 675 078,44 Kč

Třída 8 - Dlouh.přij.půjčky/AVE 14 000,00 Kč

Stav finančních prostředků 1.1.2012 31.12.2012 rozdíl

Základní běžný účet/Čes.spoř. 2 227 809,58 Kč 2 324 931,17 Kč 97 121,59 Kč

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 111 121,59 Kč

Podrobné členění rozpočtu dle rozpočtové skladby je přílohou tohoto závěrečného účtu a je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Dolním Slivně

(Výkaz FIN 2-12M, Rozvaha)

Hospodářská činnost obce : Obec Dolní Slivno nemá hospodářskou činnost

Účelové fondy : Obec Dolní Slivno netvoří žádné účelové fondy



Rozpočet Obce Dolní Slivno

Návrh rozpočtu Obce Dolní Slivno byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 14.12.2011 do 30.12.2011.

Schválen byl Usnesením č. 03/2012 dne 12.1.2012 v paragraf.znění jako rozpočet vyrovnaný, včetně příjmů a výdajů uskutečněných  v době rozpoč.provizoria.

Zastupitelstvo obce v roce 2012 schválilo změnu rozpočtu celkem 8-mi rozpočtovými opatřeními :

č. 1 schválené dne 19.4.2012 Usnesení č. 27/2012

č. 2 a 3 schválené dne 24.7.2012 Usnesení č. 47/2012

č. 4 a 5 schválené dne 13.9.2012 Usnesení č. 57/2012

č. 6 schválené dne 17.10.2012 Usnesení č. 64/2012

č. 7 schválené dne 11.12.2012 Usnesení č. 76/2012

č. 8 schválené dne 17.1.2013 Usnesení č. 06/2013

Plnění rozpočtu obce bylo pravidelně sledováno zastupitelstvem obce.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na OÚ

(výkaz FIN 2-12M).

Majetek Obce Dolní Slivno 

k 31.12.2011 k 31.12.2012
Dlouhodobý nehmotný majetek 368 226,60 Kč 368 226,60 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek 28 683 125,78 Kč 30 020 517,38 Kč
Dlouhodobý finanční majetek - akcie 478 000,00 Kč 596 000,00 Kč
Zásoby na skladě - pohlednice 3 085,00 Kč 3 009,96 Kč

Krátkodobé pohledávky 100 631,00 Kč 79 069,00 Kč
v tom :
za odběrateli (pronájem kadeřnictví) 2 000,00 Kč 0,00 Kč
za rozpoč.příjmy (komun.odpad) 1 000,00 Kč 0,00 Kč
za územ.rozpočty (neinv.nákl. na ZŠ) 16 291,00 Kč 5 309,00 Kč
poskytnuté provozní zálohy ČEZ 81 340,00 Kč 73 760,00 Kč

Finanční majetek - ZBÚ 2 227 809,58 Kč 2 324 931,17 Kč

Dlouhodobé závazky - Jistina AVE 70 000,00 Kč 56 000,00 Kč

Krátkodobé závazky 158 426,00 Kč 160 981,50 Kč

Vlastní kapitál 22 610 902,86 Kč 23 522 468,41 Kč



Stručný komentář ke skutečnostem, které ovlivnily hospodaření obce v roce 2012

Přehled přijatých transferů

UZ částka

Souhrnný dotační vztah na školství a stát.správu 4112 235 200,00 Kč

EU peníze školám - dotace pro ZŠ 33123 339 547,20 Kč

Dotace Úřadu práce MB na VPP 13101 8 000,00 Kč

Neinvestiční přijaté transf. od obcí na ZŠ v rámci SŠO 865 800,00 Kč

Investiční dotace SFROM - zateplení stropu v ZŠ 806 375 000,00 Kč

Dotace na volby - Krajské zastupitelstvo a Senát 98193 30 000,00 Kč    z důvodu nedočerpání vráceno Kč 15967,00 na Stř.kraj 27.11.2012

Dotace na volbu prezidenta ČR 98008 1 000,00 Kč    celá dotace vrácena v rámci fin.vypořádání  9.1.2013

Celkem 1 854 547,20 Kč

Přehled vydaných transferů

položka poskytnuto čerpáno

Neinvest.dotace od obce na provoz ZŠ 5331 1 284 200,00 Kč 1 260 724,58 Kč    úspora Kč 23.475,42 

Sbor dobrovolných hasičů 5229 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

1. PTS Táborník 5229 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Celkem 1 297 200,00 Kč 1 273 724,58 Kč

Hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Dolní Slivno k 31.12.2012 - zřízené obcí 

Stav na běžném účtu 873 698,34 Kč

Účet FKSP 78 959,60 Kč

Rezervní fond 35 375,37 Kč

Stav v pokladně 8 940,00 Kč

Hospodářský výsledek (přebytek r. 2012) 23 475,42 Kč    o tuto částku obec poníží transfery do ZŠ v r. 2013



   z důvodu nedočerpání vráceno Kč 15967,00 na Stř.kraj 27.11.2012



Obec provedla obnovu Starého hřbitova v obci Dolní Slivno s celkovými náklady Kč 156.955,-.

Dále nakoupila pozemky v hodnotě Kč 1.056.901,- (jiná stavba na st.p.č. 32/2, st.p.č.32/2,32/1, p.p.č.56, 352/4, 352/7, p.k. 32/1, 350).

Nechala zhotovit stavbu na dětském hřišti - altán v hodnotě Kč 215.320,-, u obchodu - zástěnu na kontejnery na odpad AVE v hodnotě Kč 34.000,-.

Uskutečnila výstavbu chodníku před obchodem a vlastní rozprac.dokumentaci týkající se místních komunikací v celkové hodnotě Kč 54.548,-.

Částečné náklady na budování vodovodní přípojky směrem na Benátky n.Jiz. k 31.12.2012 činí Kč 10.360,- = stavba bude dokončena v r. 2013

Za komunální odpady (včetně kontejnerů a nebezpečného odpadu) obec uhradila Kč 357.485,-. Od občanů vybrala místní poplatky za provoz systému, 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunál. odpadu ve výši Kč 179.459,-.

Obec Dolní Slivno získala 118 akcií od společnosti VaK v hodnotě Kč 1.000,- za 1 akcii ( nepeněžitý vklad obce za prodloužení vodovodu o délce 48,2 m

v hodnotě Kč 170.100,-).

Obec provádí veřejnosprávní kontrolu hospodaření na základě výkazů a dokladů. Zastupitelstvo je seznamováno s hospodařením průběžně.

Obec provedla kontrolu hospodaření se svěřenými finanč.prostředky SDH  (2.11.2012) a 1. PTS Táborník (31.10.2012). Závěry z kontrol: nebyly shledány 

chyby a nedostatky. 

Kontrola pokladní knihy a pokladní hotovosti je kontrolována finančním výborem průběžně - každý měsíc.

Kontrola hospodaření v ZŠ nebyla v r. 2012 provedena finančním výborem obce, neboť obec  nechala provést kontrolu odborným auditorem VGD-Audit Liberec.

Zpráva o výsledku přezkoumání je k nahlédnutí na OÚ.

Přílohy k závěrečnému účtu (k nahlédnutí na OÚ v pracovní dny):

-          Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce IČ: 00237701 za r. 2012

-          Výkaz FIN 2-12M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 

-          Rozvaha

-          Výkaz zisku a ztrát

-          Příloha ÚSC

-          Tabulky finančního vypořádání 

-          Výkaz ZŠ Dolní Slivno - příspěvkové organizace

-          Výpis č. 163 - Česká spořitelna -  k 31.12.2012



                                                                                                                                          Z Á V Ě R    Z P R Á V Y

                                         Výsledek  přezkoumání hospodaření Obce Dolní Slivno za rok 2012 :

Přezkoumání hospodaření obce za r. 2012 se uskutečnilo  ve  dnech 5.11.2012 a 25.4.2013.

Přezkoumání  bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění o přezkoumávání hosp. územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce 5.11.2012 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospod. Obce Dolní Slivno za rok 2012 dne  25.4.2013  byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uved. pod písmenem c): 

 (§ 10 odst, 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě závazků vzniklých z odběratelských faktur.

Hospodářský výsledek za r. 2011 nebyl k 30.6.2012 přeúčtován z účtu 431 na účet 432 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min.let.

Obec vykázala v Příloze výkazu Rozvaha sestaveného k 31.12.2012 v řádku G.1 Bytové domy a bytové jednotky záporné zůstatky ve sloupcích brutto, netto i korekce,

ve skutečnosti bytové domy a bytové jednotky nevlastní.

Přezkoumání vykonali : kontrolor pověřený řízením přezkoumání : Bc. Marie Koudelná (5.11.2012, 25.4.2013)

kontroloři : Bc. Dana Matějková (5.11.2012, 25.4.2013)

Ing. Zdenka Zavřelová (24.5.2013)

Zástupci obce : starosta obce Mgr. Luboš Rambousek

účetní obce Jaroslava Novotná

Návrh na usnesení :
Zastupitelstvo obce Dolní Slivno schvaluje celoroční hospodaření Obce Dolní Slivno a Závěrečný účet za rok 2012 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Dolní Slivno za rok 2012 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přejímá tato opatření :

    .    Účetní bude účtovat dle pokynů kontrolorů v okamžiku vzniku účetního případu od 1.5.2013

    .    Účetní provede přeúčtování hosp. výsledku z účtu 431(Výsledek hosp.ve schval.řízení) na účet 432 (Nerozd. zisk, neuhraz. ztráta min.let) k 30.4.2013

    .    Účetní provede nápravu v Příloze výkazu Rozvaha v řádku G.1 bytové domy a bytové jednotky do 30.6.2013.

Závěrečný účet zpracovala : Jaroslava Novotná Mgr. Luboš Rambousek

počet listů 6 ………………………….. starosta obce 

………………………………………………..

Závěrečný účet Obce Dolní Slivno bude projednáván Zastupitelstvem obce Dolní Slivno dne 30.5.2013

Závěrečný účet Obce Dolní Slivno za rok 2012  schválilo Zastupitelstvo obce Dolní Slivno                               dne : 30.5.2013      Usnesením č. 34/2013

Vyvěšeno :  od 10.5.2013  do 29.5.2013


